1/2

- £ COBIA FIEL DEL ORIGINA! £ oy
Ordenanza Nume ._‘ / l ./ g@%

’ £ ALEJANDRO BEROL-
Secratario Legistativo
[atala larcilal Neiherants Ve -

c.D.

Legajo
COnCGjO De (iberante : Concejo Deliberante

de la Ciudad de Ushuaia

“4#io del Bicentenario de la Declaracion de la Independencia Nacional.”
88/1989

EL CONCEJO DELIBERANTE

DE LA CIUDAD DE USHUAIA

SANCIONA CON FUERZA DE
ORDENANZA

ARTICULO 1°.- EXCEPTUAR al Transporte “Lugi”, propiedad del sefior Luciano
Ezequiel Nuriez Parra, DNI 38.406.811, de lo dispuesto en el inciso b) del articulo 1° de
la Ordenanza Municipal N° 3144, modificada por la Ordenanza Municipal N° 3195, en
concordancia con lo dispuesto en las Ordenanzas Municipales N° 3900 y N° 3931.
ARTICULO 2°.- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su
promulgacion. Dar al Boletin Oficial Municipal para su publicacion y ARCHIVAR.

ORDENANZA MUNICIPAL N° 5101.
SANCIONADA EN SESION ORDINARIA DE FECHA 10/08/2016 -

.
Jlian Carlos PINO
Presidente

.- Gongajo Deliberante de Ushuaia "~

s
R
O

J

DA :C.':L DEL OD\'C"AI 2

Vem s FARINA FERNANDEZ
.="a Dpto. Despacho General

D Ly T
Jlunicipal @9Ushuaia

Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son_y serdn Argentinas



Ordenanza Num

2/2

b

Provincia de Tierra del Fuego,
Auntartida e Islas del Atlantico Sur
Republica Argentina
Municipalidad de Ushuaia * Afio del Bicentenario de la Declaracion de la Independencia Nacional”

USHUAIA, 19 SEP 20

VISTO el expediente N° CD-5355-2016 del registro de esta Municipalidad; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la bromulgacién de la Ordenanza Municipal
sancionada en sesion ordinaria del dia 10/08/2016, por medio de la cual se exceptia al
transporte “Lugi” propiedad del sefior Luciano Ezquiel NUNEZ PARRA, D.N.I.N°
38.406.811, de lo dispuesto en el inciso b) del articulo 1° de la Ordenanza Municipal N°
3144, modificada por la Ordenanza Municipal 3195, en concordancia con lo dispuesto
en las Ordenanzas Municipales N° 3900 y 3931.

Que ha transcurrido el plazo establecido en el articulo 128 de la Carta
Organica Municipal, encontrandose la citada norma promulgada de hecho.

Que el suscripto se encuentra facultado para el dictado del presente acto
administrativo, en atencion a las prescripciones del articulo 152° inciso 3) de la Carta
Organica Municipal de la ciudad de Ushuaia.

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA
DECRETA

ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N05 101. , sancionada por el
Concejo Deliberante de la Ciudad de Ushuaia sancionada en sesion ordinaria del dia
10/08/2016, por la cual se exceptua al transporte “Lugi” propiedad del sefior Luciano
Ezquiel NUNEZ PARRA, D.N.I.N° 38.406.811, de lo dispuesto en el inciso b) del articulo
1° de la Ordenanza Municipal N°® 3144, modificada por la Ordenanza Municipal 3195, en
concordancia con lo dispuesto en las Ordenanzas Municipales N° 3900 y 3931. Ello, en
virtud de lo expuesto en el exordio.

ARTICULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletin Oficial de la Municipalidad de Ushuaia.

Cumplido, archivar.

1282,
DECRETO MUNICIPAL N° [2016.

/@/ \
/

nﬁﬂ%es‘

D ' cion ¢€
eC. Coordmapio
® Mumcnpa\nddd U

o ol
.5 COPIA FIEL DELA
B 1o 5 FARINA FERNANDEZ
.=fa Dpto. Despacio General
“Las Islas Malvinas Ce(ﬁﬁa'é?% v
S unciplidad dg

unicip

Mer\dez
Qes\\Ol’\
\a



	Page 1
	Page 2

